1

证券代码：603787           证券简称：新日股份             公告编号：2023-051

江苏新日电动车股份有限公司

关于2023年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

江苏新日电动车股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 9 月 27 日 11:00-12:00

通过上海证券交易所上证路演中心以图文展示与网络文字互动方式召开公司 2023 年

半年度业绩说明会，现将有关情况公告如下：

一、本次说明会召开情况

公司于 2023 年 8 月 31 日披露了《关于召开 2023 年半年度业绩说明会的公告》（公

告编号：2023-050），于 2023 年 9 月 27 日 11:00-12:00 通过上海证券交易所上证路演中

心以图文展示与网络文字互动方式召开公司 2023 年半年度业绩说明会，公司董事长张

崇舜先生，董事、总经理赵学忠先生，董事、副总经理、董事会秘书王晨阳先生，财

务负责人胥达先生及独立董事章炎先生出席了本次会议并与投资者进行了沟通交流。

二、本次会议投资者提出的主要问题及公司的回复情况

在本次业绩说明会上，公司就投资者关心的问题给予了答复，现将主要问题及答

复情况整理如下：

问题 1、公司目前股价低估，公司将采取哪些措施？

答：尊敬的投资者，您好！二级市场股价受多方面因素影响，公司牢记使命，以

为股东创造更大价值为宗旨，致力于以良好的经营业绩回报股东。谢谢！

问题 2、请问公司海外布局具体规划是怎样的？

答：尊敬的投资者，您好！公司通过多轮海外市场实地考察，已启动以设立境外

全资子公司、控股孙公司的方式，在东南亚地区投资建设智能化工厂，并进行海外销

售渠道建设。针对海外市场的特性和用户需求，公司在高速电摩、复古电自等品类的

2

研发设计工作上进行重点投入，已储备一批具备国际市场竞争力的新车型，预计明年

上半年首批产品能够推向市场。谢谢！

问题 3、请问公司在上半年的经营中遇到了哪些问题，导致业绩下滑。是行业性

的问题还是公司自身的问题？

答：尊敬的投资者，您好！报告期内公司业绩下滑的主要原因系：宏观方面，上

半年国内居民呈现出储蓄意愿强、消费意愿低的特征，一方面预防性储蓄动机加强，

另一方面中低收入人群的收入状况增长乏力，受此影响，行业景气程度不及预期，加

之新国标地区性换购的推进力度较弱，导致产品整体需求在上半年出现回落，上述因

素的叠加，进一步加剧了行业内的激烈竞争态势，部分企业采取较大力度的价格竞争

手段。综合上述因素，导致公司上半年业绩出现同比下滑。谢谢！

问题 4、作为个人投资者和产品消费者，希望和公司领导交流一下，1、公司在半

年报称未来电动二轮车行业品牌竞争格局的形成奠定当前行业竞争格局和未来走势，

市场份额将向一线品牌企业集中。目前公司处于行业第几梯队？有何长远规划？2、作

为新日电动车的购买客户，之前购车是有锂电池包用 5 年，目前用了 2 年多，在使用

中感觉电池使用效率明显下降，如何提高用户使用满意度呢？3、近期可否来公司实地

调研？

答：尊敬的投资者：您好！

1、公司作为行业内头部企业，始终牢记使命，持续关注行业趋势、抢抓机遇、聚

焦用户，坚守“追求卓越、合作共赢、精简高效”的核心价值观，引领绿色出行新生

活。

2、关于电池售后，公司严格按照购车时的三包政策执行，如您有检测需求可联系

当地经销商，或是拨打 400售后热线。

3、公司重视投资者关系管理工作，积极举办线上、线下投资者说明会，欢迎投资

者踊跃参与。

谢谢！

投资者可以通过上海证券交易所上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）查看

本次投资者说明会的召开情况及主要内容。在此，公司对长期以来关注和支持公司发

3

展的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

江苏新日电动车股份有限公司董事会

2023 年 9 月 28 日